



Folketingets Retsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

MINISTEREN

J.nr. 05-0800-00054  
Init.: SMA  
Dato: 24. maj 2005

**Hermed i 5 eksemplarer familie- og forbrugerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 15 fra Folketingets Retsudvalg til L 28 (Forslag til lov om ændring af lov om forældremyndighed og samvær, lov om ægteskabs indgåelse og opløsning og forskellige andre love (Udmøntning af kommunalreformen på det familieretlige område)).**

**Spørgsmål nr. 15:**

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 15. april 2005 fra Medarbejderne ved Statsamtet i Vejle vedrørende L 28, jf. L 28 – bilag 8”

**Svar:**

Medarbejderne ved Statsamtet Vejle har ved brev af 15. april 2005 rettet en enslydende henvendelse til såvel Folketingets Kommunaludvalg som Folketingets Retsudvalg om L 70 (Forslag til lov om regional statsforvaltning) henholdsvis L 28.

I henvendelsen udtrykker medarbejderne navnlig bekymring for, at borgerne i det nuværende Vejle Amt i fremtiden vil få lange rejseafstande til statsforvaltningen og dermed vil blive påført et væsentligt tidsforbrug og større rejseudgifter. Medarbejderne mener, at der ved den geografiske placering af hovedsæder og afdelingskontorer for statsforvaltningerne ikke er taget højde for, at statsforvaltningen har en stor og vigtig direkte kontakt med borgerne – navnlig på det familieretlige område, hvor personlige møder er meget vigtige, herunder bl.a. i forbindelse med børnesagkyndig rådgivning, konfliktmægling og samtaler med børn.

I tilknytning hertil bemærker medarbejderne, at der i lovforslaget til udmøntning af kommunalreformen på det familieretlige område (L 28) netop lægges op til, at ægtefællerne/forældrene skal indkaldes til møder i statsforvaltningen. Medarbejderne mener ikke, at dette hænger sammen med, at det samtidig bliver vanskeligere for borgerne at komme frem til en statsforvaltning på grund af længere afstande. Medarbejderne foreslår afslutningsvist, at der oprettes (bevares) et afdelingskontor i Trekantområdet.

For så vidt angår den del af henvendelsen fra medarbejderne ved Statsamtet Vejle, der vedrører placeringen af statsforvaltningerne med afdelingskontorer, henviser jeg til indenrigs- og sundhedsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 10 fra Kommunaludvalget til L 70, der ligeledes vedrører henvendelsen af 15. april 2005 fra medarbejderne ved Statsamtet Vejle. Disse spørgsmål henhører under indenrigs- og sundhedsministerens område.

Særligt om den foreslåede sagsbehandling i de familieretlige sager kan jeg oplyse, at i de tilfælde, hvor der som følge af kommunalreformens gennemførelse er forholdsvis stor afstand for en borger til et af statsforvaltningens kontorer, vil sagsbehandlingen kunne tilrettelægges fleksibelt. Jeg henviser til besvarelsen af spørgsmål nr. 3 til L 28.

Lars Barfoed

/Anette Hummelshøj